<sup>29</sup> Cfr. *Procesos de beatificación y canonización de Santa Teresa de Jesús, editados y anotados por el P. Silverio de Santa Teresa, O. C. D.*, t. 1, Burgos 1934, pp. [487]-508, ubi (ex Ms. 12.032 B. N. M.) per integrum publicatur declaratio ipsius M. Mariae, Ulyssipone facta die 25 augusti 1595. De historia textus huius depositionis cfr. ipsemet P. SILVERTUS in nota 1 ad illam.

Praeter supra relata scripta, quorum textus vel totaliter vel in parte tantum ad nos pervenerunt, conservatur etiam notitia alicuius Relationis compositae occasione invasionis civ. Ulyssiponis ex parte anglorum anno 1589.<sup>30</sup> Alia etiam scripta M. Mariae incuria hominum vel temporis caducitate deperdita sunt, imprimis abundantissima collectio eius epistolarum ad S. Matrem Teresiam aliosque Superiores et primaevos Discalceatos, etc.

### C) Novum opus Mariae a S. Ioseph

Nec in titulo operis de quo agimus, nec in decursu illius habetur explicite nomen Matris Mariae a S. Ioseph. Attributio tamen huius Instructionis Novitiarum ipsi tanquam auctrici tot tantisque fulcitur argumentis, ut omnino indubia, meo iudicio, sit habenda.

Claritatis brevitatique gratia, probationis argumenta ad duo tantum reduci possunt: Primum est argumentum *internum*, ex iis omnibus quae in libro ipso circa eius auctorem (vel auctricem) dicuntur desumptum; alterum, *externum*, seu ex alieno testimonio historico efformatum.

1) *In primo argumento* gradatim collegi ea omnia, quibus ex ipso libro describitur et individuatur eius auctor, nempe nomen, loci, temporis, officique circumstantias, data denique sive chronologica sive historica: quae omnia ita ad unguem in Matre Maria a S. Ioseph adimpleri demonstrantur, ut pleno iure concludere possimus ad identificationem auctricis libri cum illa.

(a) Licet in dialogo — quo genere litterario redigitur opus — interveniant moniales Gratia et Iusta, et aliquando etiam tres sorores novitiae, Gratia apparet nedum praecipua interlocutrix, sed etiam auctrix integri operis scripti. Hoc expresse asseritur non tantum a Iusta, quae petit a Gratia ut hanc Instructionem componat,<sup>31</sup> sed etiam ab ipsa Gratia, quae, talem Iustae petitionem acceptans, Instructionem sibi redigendam promittit, et, diversis modis diversisque locis, hoc opus declarat absolute « suum »:

« y ayant tant de saintes reigles & tant de liures de deuotion, l'entreprenoy d'accommoder les miennes... » (p. 2);

« ie l'adresse particulierement à mes Nouices » (p. 3);

« à fin que ce que ie diray... » (p. 7);